

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
ESTACIONAMENTO CENTRO DE EVENTOS - PAVIMENTAÇÃO AS-FRÍCA



LOCAL: RUA ERNESTO NUNES BANDEIRA, 920 - CENTRO LAGOA - TRAMANDAÍ - RS

ITEM	CÓD. SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL R\$
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
.3	4813	Placa de Obra	m2	6,00	R\$ 250,00	R\$ 312,50	R\$ 1.875,00
							TOTAL ITEM 01 R\$ 1.875,00
2 MOVIMENTOS DE TERRA							
.1	90106	Escavação mecanizada com profundidade 1,5m	m3	739,50	R\$ 7,15	R\$ 8,94	R\$ 6.611,13
.2	95875	Transporte com caminhão basculante até boca fora até 30 km	m3.km	3.697,50	R\$ 2,27	R\$ 2,84	R\$ 10.500,90
							TOTAL ITEM 02 R\$ 17.112,03
3 PAVIMENTAÇÃO							
.1	96396	Execução e compactação de base de brita graduada	m3	493,00	R\$ 127,94	R\$ 159,93	R\$ 78.845,49
.2	95875	Transporte com caminhão basculante base brita graduada até 30 km	m3.km	19.227,00	R\$ 2,27	R\$ 2,84	R\$ 54.604,68
.3	93590	Transporte com caminhão basculante base brita graduada exced. 30 km	m3.km	11.536,20	R\$ 0,90	R\$ 1,13	R\$ 13.035,91
.4	99814	Limpeza e varredura	m2	11.345,03	R\$ 1,71	R\$ 2,14	R\$ 24.278,36
.5	96402	Pintura de ligação	m2	0,00	R\$ 2,50	R\$ 3,13	R\$ -
.6	COMP 04	Imprimação	m2	4.930,00	R\$ 6,86	R\$ 8,58	R\$ 42.299,40
.7	95995 -MODIF	Reperilamento espessura 2,0 cm CBUQ	t	0,00	R\$ 464,49	R\$ 580,61	R\$ -
.8	95995 -MODIF	Capa asfáltica espessura 4,0cm CBUQ	m2	4.930,00	R\$ 42,73	R\$ 53,41	R\$ 263.311,30
.10	95879	Transporte de CBUQ com caminhão basculante de 14m³, em via pavimentada, DMT até 30km (tonelada por km)	t.km	14.559,00	R\$ 1,38	R\$ 1,73	R\$ 25.187,07
.11	93599	Transporte de CBUQ com caminhão basculante de 14m³, em via pavimentada, DMT acima de 30km (tonelada por km)	t.km	873,54	R\$ 0,55	R\$ 0,69	R\$ 602,74
.12	94273	Assentamento de meio-fio	m	220,00	R\$ 52,70	R\$ 65,88	R\$ 14.493,60
							TOTAL ITEM 03 R\$ 516.658,55
4 DRENAGEM PLUVIAL							
.1	102319	Escavação mecanizada de vaia com prof. maior que 1,5 m até 3,0m, com escavadeira hidráulica (1,2 m3/155 hp), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 2a categoria, locais com baixo nível de interferência.	m³	297,00	R\$ 6,55	R\$ 8,19	R\$ 2.432,43
.2	93368	Reaterro mecanizado de vaia	m³	386,10	R\$ 16,96	R\$ 21,20	R\$ 8.185,32
.4	92212	Tube de concreto (simples) para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e	m	165,00	R\$ 298,30	R\$ 372,88	R\$ 61.525,20
.5	COMP 05	Caixa para boca de lobo simples quadrada, em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,8x0,8x1,5 m	un	6,00	R\$ 3.222,15	R\$ 4.027,69	R\$ 24.166,14
.7	Cadernos Técnicos Corsan	Rebaxamento de lençol freático com ponteiros, até 3 m de profundidade	m	165,00	R\$ 50,50	R\$ 63,13	R\$ 10.416,45
							TOTAL ITEM 04 R\$ 106.725,54
5 SINALIZAÇÃO							
.1	SICRO - 5213408	Pintura Termoplástica - hot spray (para Faixas de pedestres)	m2	213,00	R\$ 48,60	R\$ 60,75	R\$ 12.939,75
.3	102498	Pintura de Meio fio com tinta branca a base de cal	m	220,00	R\$ 1,32	R\$ 1,65	R\$ 363,00
							TOTAL ITEM 05 R\$ 13.302,75
TOTAL GERAL							R\$ 655.673,87

BDI: 25,0%

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI 06/2023

TRAMANDAÍ, 26 DE ABRIL DE 2024

ENG CIVIL HYGOR DA COSTA MARTINS
 CREA/RS 240054